manibus venerabilium in Christo Patrum , et Dominorum 'Jacobi He

Colupna , et Domini Petri He Colupna S. Mariae in Vialata , et S. Eu-

stachii diaconorum Cardinalium , ac etiam strenui viri Domini Joan-
ttis He Colupna almae Zirbi* illustri* Senatóri* bona mea mobilia expen-

denda, et distribuenda eorum arbitrio prò anima mea, Parentum etc.

prout eisdem etc. visum fuerit
,

quibus etiam orane debitum dimit-

to etc. quos etiam meos Commissarios hujus testamenti , et executo-

res meos esse volo etc. Actum in Castro Gallicani in Palatio dicti Do-
mini Petri de Colupna testatoris praesentibus his testibus scilicet Ala-

gistro Mattbia medico de tibure teste , Muczo Sancti Cesarj teste , Pe-

tto Surdi de Gallicano teste, Vernerio S. Joannis in Campo Orati te-

G g g
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ste , *Joanne Tiniòso de Gallicano teste , Bartholomeo Tornasi teste , et
Matthco Galloppi de Gallicano teste .

£t ego Nicolaus Elius oliam Anibaldi Tiburtini imperiali aucto-
ritate notarius de Praeneste praedictis omnibus interfui, scripsi , et
in publicam formam redegi ; et quia defeci in trigesima quarta linea

per errorem ubi dicit celebrari singulis septimanis videlicet propria
manu subscripsi , et annotavi . . .

,
MON. il. •

*

» .
‘ I

*

Da una copia pubblica d'istromtnto esistente in archivio Barberini

Creden. XV. maz. I. n. I. let. E. casel . 186.

I
N nomine etc. Anno Domini 1292 Sede vacante die lunae 28 Aprilis

In prescnsia mei Joannis etc. Parlatoris etc. Nobiles viri DD. Joan-
nes , Oddo, Matthejus , et Landulphus de Columna fratres filii quon-
dam D. Jordani de Columna etc. comiserunt prò se , et heredibus etc.

D. Jacobo S. Mariae in Via lata Diacono Cardinali fratri eorum prae-

senti etc. gubernationem , curam , regimen , administrationerrf, tenu-
tam , et possessionem infrascriptarum terrarum , locorum , et rerum
suarum , et ipsius D. Cardinalis , vassallorum , et hominum ipsarum
terrarum etc. ita quod ea possit perse, et per alium etc. exercere etc.

et fructus , redditus , et proventos praedictorum petere
,
percipere etc.

ac inter eos , et ipsum D. Cardinalem distribuere sicut sibi placue-
rit etc. , voluerunt etiam , et poteitatem dederunt ipsi D. Cardinali
quod etc. possit sua auctoritate etc. tcrras , res , loca ipsa, et Roc-
chas erc.intrare, accipere , custodire etc. , hoc pacto etc. quod ipse
D. Cardiualis , et sui beredes , et successores nullo modo teneantur ad
redditionem rationis dictae adininistrationis etc. , et quidquid ipsum
D. Cardinalem occasione dictae administrationis , et divisioni debere
contigerit etc. eisdem nobilibus etc. ', nunc ipsi Nobiles per pactutn
exprcssum remiserunt

.

Res autem , et terrae , et loca sunt haec : Civitas Penestrina, Aions
Penestrinus , Castrum Capranicae Prenestinen. dioecesis , Castrum Zaga-
roli ‘ejusdem dioecesis, Castrum Columnae Tusculanae dioecesis , et me*
dictas Castri , seu villae Petraporti Tusculanae dioecesis etc. ^ nec non
tennimenti Algidi, et Omnia, et singula jura, quae ipsi habent ctc.
in ipso tennimento Algidi, et Castello Algidi. Acta sunt praedicta Ro*
mae in Domibus S. Laurenti i in Lucina etc.

Ego Joanncs dictus Parlator de Secia apostolicae Sedis auctori-
tate Judex, et Notarius etc. -

'
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MON. zi.

Ex Archiv. Are . S. Angeli Armar. C. Fasciati

.

47. et ex cop. exist.

in Arch. Barb. Cred. X V. maz. I. I. n. I. let. K.

B Onifacius etc. Dilecto Elio nobili viro Landulpho de Columna ci-

vi romano saluterò , et apostolica»! benedictionem . Ut depres-

sio, et confusio Columnen. Scismaticorum , et Ecclesiae Romanae
Rebellium eo celerius , et facilius executioni mandetur , quoad id plu-

rium proborum virorum fuerit ministerium deputatum . Nos de tuac

nobilitatis industria plenarie confidentes, volumus , et pracsentiuni cibi

auctoritate committimus , ut una cum nobili viro .... Capitaneo mi-
litum Talliae Tusciae adversus scismaticos , et rebelies praedictos , et

adjutores, et fautores eorum ad captiones castrorum, terrarum , lo-

corum , et bonorum , ac etiam personarum ipsorum , destructionem

quoque , et devastationem domorum , vinearum , et arborum eorutn-

dem , et alias in omnibus , et per omnia
,
quae in hac parte , ad

honorem, et exaltationem Ecclesiae Romanae videris expedire, prò-

cedas viriliter, et potenter, et nomine nostro, et ejusdem Ecclesiae

Castra , terras , loca , et Personas ipsorum
,
quae capi contigerit , cu-

stodias , et conserves , seu custodiri , et conservar! facias , et procu-

res ad nostrum beneplacitum disponenda

.

Dat. apud Urbcm Veterem secondo nonas Septembris Pontificatus

nostri anno tertio ( cioè 4 Settembre 1297. )

MON. 13.
'

Ex Arci). Are. S. Angeli Armar. C. fascic. 47. , et ex copia existen.

in arch. Barber. credez. XV. maz . I. num. I. lett. L.

B Onifatius etc. dilectis filiis nobili viro Pandulpho de Sabello Se-

natori , et Populo Urbis salutem, et apostolicam benedictionem

.

Romanum Populum peculiores , et praedilectos filios praccipua canta-

te constringimus , et specialiori prosequimur prerogativa favoris . Sa-

ne dilectos filios Ambasciatores vestros ex parte vestra solemniter in